
سال سوم/ شماره 89چهارشنبه 24 مرداد ماه    1397 

 معاون هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری فارس 
گفت: برای تکمیل 2 هــزار و 500 پروژه نیمه تمام 

استان، 20 هزار میلیارد تومان اعتبار لازم است.
20 هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های فارس 

لازم است
به گزارش ایرنا، عنایت الله رحیمی، دوشنبه در حاشیه 
نشست هم اندیشی بررسی پروژه های قابل واگذاری 
به بخش خصوصی در جمع خبرنگاران افزود: با توجه 
به اینکه اعتبارات عمرانی استان در سال از یک هزار 
و 500 میلیارد تومان تجاوز نمی کند، بنابراین تکمیل 
این تعــداد پروژه بیش از 15 ســال به طول خواهند 

انجامید.
وی ادامــه داد: با توجه به محدودیت های اعتباری و 
برای اینکه پروژه ها در مدت زمان کمتر و با کیفیت 
بهتری به بهره برداری برســد، قانون گذار در تبصره 
19 قانون بودجه امســال پیش بینی کرده که پروژه 
های دارای توجیه فنی و اقتصادی و قابل واگذاری به 

بخش خصوصی واگذار شود.
او اظهار داشت: اکثر پروژه های قابل واگذاری برای 
ســرمایه گذار جذابیت های لازم را دارد و اگر برخی 
پــروژه ها از جذابیت کمتری برخوردار باشــد قانون 

گذار پیش بینی کرده کــه این پروژه ها را با تعریف 
بسته های اقتصادی جذاب تر کنیم.

رحیمی افزود: استان فارس هم اینک از نظر واگذاری 
پروژه ها جزو استان های برتر کشور است و واگذاری 
پروژه های نیمه تمام به بخش خصوصی به عنوان یکی 
از شاخص های ارزیابی مدیران استان در نظر گرفته 

شده است.
وی گفت: از مهمترین پروژه های اســتان که به این 
رویکرد در حال اجراســت می توان به پروژه آزادراه 
شیراز- اصفهان با 2 هزار و 300 میلیارد تومان اعتبار 
اولیه و 70 درصد پیشــرفت فیزیکی، پروژه آزادراه 
لامرد - پارســیان بــا 500 میلیارد تومان ســرمایه 

گذاری، پروژه آبرســانی از دریا بــه لامرد با بیش از 
500 میلیارد تومان سرمایه گذاری و تصفیه خانه خط 
دوم آبرسانی به شیراز با بیش از 400 میلیارد تومان 

سرمایه گذاری اشاره کرد.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس افزود: 
علاوه بر این، تعدادی از اماکن ورزشی و درمانی را نیز 
به همین شــکل به بخش خصوصی واگذار کرده ایم 
و آمادگی داریم که هر پــروژه دیگری را که بخش 

خصوصی پیشنهاد دهد واگذار کنیم.
وی گفت: برای واگذاری پروژه تالار مرکزی شــیراز 
به بخش خصوصی که شامل سالن آمفی تئاتر، موسیقی 
و نمایش می شــود نیز تاکنون با چند ســرمایه گذار 
مذاکراتی داشته ایم و در کنار آن بسته های اقتصادی 
نیز برای بازگشت سرمایه گذاری انجام شده تعریف 

خواهیم کرد.
رحیمی اضافه کرد: سرمایه گذاران می توانند برای 
مشارکت در این پروژه ها از تسهیلات صندوق توسعه 
ملی و دیگر تسهیلات بانکی ارزان قیمت استفاده کنند.
وی ادامــه داد: همچنین پیمانکارانــی که از دولت 
مطالباتی دارند می تواننــد مطالبات خود را به عنوان 

آورده قلمداد و در این پروژه ها مشارکت کنند.

صنایع آلاینده برخی استانها برسه 
شهرستان فارس تاثیر منفی دارد

 معــاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس 
گفت: صنایع آلاینده در اســتان های همجوار، ســه 
شهرستان جنوبی فارس را تحت تاثیر منفی قرار می 

دهد.
صنایع آلاینده برخی استانها برسه شهرستان فارس 

تاثیر منفی دارد
به گزارش ایرنا عنایت الله رحیمی، عصر یکشــنبه 
در نشست شــورای اداری استان در شــیراز افزود: 
آلایندگی عسلویه و پارس جنوبی، شهرستان های مُهر 
و لامرد و آلایندگی ناشــی از بهره برداری از معادن 
در شهرستان سیرجان استان کرمان نیز شهرستان نی 

ریز استان فارس را تحت تاثیر منفی قرار می دهد.
وی ادامه داد: بر اساس قانون این موضوع چون بین 
2 استان اســت باید از سوی سازمان حفاظت محیط 
زیست بررسی شود که امیدواریم نشست های مرتبط 
با این موضوع تشکیل و تصمیم های لازم اتخاذ شود.

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری فارس، با 
اشاره به توقف اجرای طرح سد تنگ سرخ از ابتدای 
شروع فعالیت آن گفت: با توجه به استقرار پیمانکار 
در این پروژه، هرچه زمان بگذرد پروژه دچار فرآیند 
موضوع قرارداده ها شــده و هزینه هایی را در قالب 

تعدیل تحمیل خواهد کرد.
رحیمــی افزود: ما نه بر جواب مثبــت اصرار داریم 
و نه بر جواب منفی اما بــدون تردید ملاک عمل ما 
تصمیم گیری کمیته فنی در ســازمان محیط زیست 
کشور اســت و هرچه این کمیته اعلام کند برای ما 

فصل الخطاب خواهد بود.
وی اظهار داشــت: اما تعیین تکلیف این طرح بسیار 
ضروری و مهم اســت و ایــن کار باید هرچه زودتر 

انجام شود.
سد تنگ ســرخ که عملیات آن بهمن سال 1390 
آغاز شد، در فاصله 2 کیلومتری شهرک های شمال 

غرب شیراز واقع شده است. 
این سد از نوع خاکی با هسته رسی و به ارتفاع حدود 

80 متر از بستر سنگی پیش بینی شده است. 
اهداف مختلفی برای ساخت این سد اعلام شده که 
از جمله آنها می توان به ذخیره ســازی و استفاده از 
آب رودخانه خشــک برای تامین آب مورد نیاز باغ 
های قصردشت شیراز و همچنین برای کنترل سیلاب 
بخصوص درفصل زمســتان که در برخی ســال ها 
خســارات فراوانی را به واحدهای مسکونی و تجاری 

شهر شیراز وارد می کند، اشاره کرد. 
منتقدان ساخت ســد تنگ سرخ بر این باورند، این 
سد بدون مطالعات کافی زمین شناسی احداث شده و 
ترکیدن یا شکستن سد در آینده، شهرک های شمالی 
شــیراز را به زیر گل و لای می بــرد و موجب وقوع 

فاجعه اقلیمی، انسانی می شود. 
این منتقدان همچنین خشــک شدن دریاچه مهارلو 
در جنوب شــیراز و احتمال وقوع توفان های نمک و 
برخاســتن ذرات خطرناک و ســرطان زا را از دیگر 

پیامدهای احداث سد تنگ سرخ بیان کرده اند. 
رحیمی، با اشــاره به مشــکلات ایجاد شده در اثر 
خشک شــدن تالاب های فارس گفت: خشک شدن 
این تالاب ها افزون بر مشــکلات زیســت محیطی، 
مشــکلات اجتماعی، اقتصادی و کالبدی نیز به دنبال 
داشــته و مهاجرت از اطراف آنهــا نیز افزایش یافته 

است.
او اظهار داشــت: مهاجرت از اطــراف این تالاب ها 
به شــهر شیراز و مراکز شهرستان ها به شکل گیری 
حاشیه نشینی در کلانشهر شــیراز و دیگر شهرهای 

استان منجر شده است.
معاون هماهنگــی امور عمرانی اســتانداری فارس 
افــزود: امیدواریم به تالاب های فــارس هم همانند 
دریاچه ارومیه توجه شــود و شرایط آنها رو به بهبود 

رود.
رحیمی، همچنین خواســتار دســتور رئیس سازمان 
محیط زیست کشور مبنی بر تسریع در بررسی طرح 
زیست محیطی راه آهن گلگهر به شیراز شد و اظهار 
داشت: قطعات سه و چهار این طرح در حال احداث 
اســت و عملیات اجرایی قطعات یک و 2 آن نیز که 
در شهرستان نی ریز و سیرجان کرمان قرار دارد بعد 
از اخذ نظر ســازمان حفاظت محیط زیست می تواند 

آغاز شود.
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و توســعه منابع 
استانداری فارس هم گفت: یکی از مواردی که انتظار 
است سازمان حفاظت محیط زیست کشور نسبت به 
رفع مشــکل آن مســاعدت کند، پروژه گردشگری 
کاخ ایرانیان منطقه ارژن اســت که سال 92 در پنج 
فاز شــروع شده و فاز اول آن به اتمام و بهره برداری 

رسیده است.
یدالله رحمانی افزود: این پروژه افزون بر مشــکلات 
مربــوط به تامین نقدینگی، بــه دلیل تخریبی که در 
حدود ســه هزار متر مربع از زمیــن های مجاور آن 
صورت گرفته با شکایت محیط زیست استان مواجه 

شده است.
وی ادامه داد: امیدواریم با توجه به صدور رای قطعی، 
با مساعدت دستگاه قضایی و کمیته حمایت قضایی و 
ســازمان محیط زیست کشور مشکل این پروژه رفع 

شود.
رحمانی افزود: یکی از طرح های دیگر، معدن سنگ 
گچ کازرون اســت که صدور پروانــه بهره برداری 
آن به ســال 59 باز می گردد کــه با توجه به اینکه 
استعلام های زیست محیطی آن بعد از بهره برداری 
انجام شــده با مشکلاتی مواجه شده که امیدواریم با 
مساعدت سازمان حمیط زیست مشکل این طرح نیز 

حل شود.
معــاون هماهنگی امــور اقتصادی و توســعه منابع 
اســتانداری فارس، در بخش دیگری از سخنان خود، 
از دســتگاه های اجرایی اســتان خواست، در برپایی 
نمایشگاه هفته دولت )دوم تا هشتم شهریور( در شیراز 
همکاری و مســاعدت داشته باشــند و دستاوردهای 
بخش های دولتی را با محوریت ســازمان های مردم 

نهاد در این نمایشگاه در معرض دید قرار دهند.

2اخباراستان

 معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری فارس:

20 هزار میلیارد تومان برای تکمیل پروژه های فارس لازم است

وزیر ورزش وجوانان برای افتتاح چند طرح ورزشی شهریور ماه به استان فارس سفر 
می کند.

به گزارش گروه اســتان های باشگاه خبرنگاران جوان از شیراز؛ حیدر علی کامیاب 
مدیرکل ورزش و جوانان فارس با اشاره به جلسه مشترک نماینده مردم لامرد و مهر 
در مجلس شورای اسلامی با مسعود سلطانی فر، گفت: در این جلسه طرح های در حال 

احداث و آماده بهره برداری در استان فارس مورد بررسی قرار گرفت.
وی، از هفته دولت امســال به عنوان بهاری در عرصه زیرساخت های ورزشی استان 
فارس یاد کرد و افزود: در این هفته حدود 60 طرح ورزشی در استان فارس به بهره 

برداری خواهد رسید.
کامیاب استان فارس را به لحاظ کمی استان نخست در حوزه بهره برداری از فضا های 
ورزشــی در هفته دولت امسال دانست و اظهارداشت: امیدواریم با بهره برداری از این 
اماکن بخش عمده ای از دغدغه شهروندان پیرامون در اختیار داشتن، فضای ورزشی 

در نقاط مختلف استان مرتفع شود.
مدیرکل ورزش و جوانان فارس از نقش موثر ورزش همگانی در سالم سازی جامعه 
و ایجاد نشاط اجتماعی به عنوان نقشی مهم و تاثیرگذار یاد کرد و گفت: نباید فراموش 

کرد که توسعه ورزش همگانی با رونق ورزش قهرمانی ارتباط مستقیم دارد.
کامیاب سیاست اداره کل ورزش و جوانان استان در توسعه اماکن و زیرساخت های 
ورزشی را فراهم سازی شرایط گسترش ورزش همگانی بین خانوار های استان فارس 
اعلام کرد و افزود: بر همین اســاس است که با استفاده از تمام ظرفیت ها و در قالب 

یک کار جهادی تصمیم به افزایش سرانه ورزشی در استان فارس گرفته شده است.
در نشست مشترک مدیرکل ورزش و جوانان فارس و نماینده مردم لامرد و مهر در 
مجلس شــورای اسلامی با وزیر ورزش و جوانان پیشنهاد احداث دو مکان ورزشی در 

یکی از روستا ها و شهر لامرد مورد پذیرش مسعود سلطانی فر قرار گرفت.

ماموران انتظامی شهرســتان های جهرم و لار 370 تن برنج احتکار شــده و 
قاچاق به ارزش 27 میلیارد و 114 میلیون ریال در این 2شهرســتان کشــف 

کردند.
معاونت اجتماعی فرماندهی انتظامی اســتان فارس در گزارش روز شنبه خود 
از قول فرمانده انتظامی این اســتان اظهار داشــت: در پی کسب خبری مبنی 
بر اینکه افرادی ســودجو مقادیر زیادی برنج قاچاق در پنج انبار شهرســتان 
جهــرم احتــکار کرده اند، پیگیــری موضوع به صورت ویژه در دســتور کار 

گرفت. قرار  شهرستان  این  انتظامی  ماموران 
وی افــزود: مامــوران پلیس اطلاعــات و امنیت عمومی شهرســتان جهرم با 
همــکاری ناحیه مقاومت بســیج، اداره تعزیرات، صنعــت، معدن و تجارت و 
اتاق اصناف این شهرســتان با انجام اقدامات نامحســوس، مکان دپو برنج ها 

را شناســایی و با هماهنگی قضایی در بازرسی از آنها، 362 تن برنج خارجی 
قاچاق به ارزش 26 میلیارد و 64 میلیون ریال کشــف کردند.

همچنیــن در گــزارش دیگری از ایــن معاونت به نقل از فرمانــده انتظامی 
شهرســتان لامرد بیان شده اســت: ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
پلیس آگاهی این شهرســتان پس از مطلع شــدن از تردد یک دستگاه تریلر 

حامل برنج قاچاق در محور منتهی به لامرد به محل یاد شــده اعزام شدند.
سرهنگ علیرضا نوشــاد افزود: پس از انجام ایست و بازرسی های محسوس 
و نامحســوس، در نهایت خودرو مورد نظر شناسایی و توقیف و در بازرسی از 

آن هشــت تن برنج قاچاق و فاقد مدارک گمرکی کشف شد.
او بیان کرد: ارزش ریالی این محموله قاچاق یک میلیارد و 50 میلیون ریال 

برآورد شده است.

در مــرداد ماه ســال جاری 
استانها فارس نظرات 

آب  تامین  بــرای  نگرانــی 
انتقــال  بــزرگ؛  شــهرهای 
آب دریا به اســتان فارس با 
همراه  دانشــگاهی  مطالعات 

باشد
به گزارش خبرگزاری تسنیم 
از شیراز، پس از سفر اسماعیل 
در  فــارس  اســتاندار  تبادار 
ابتدای ســال بــه لامرد، طرح 
انتقــال آب از خلیج فارس به 
این شهرســتان قوت بیشتری 
گرفت. هر چند استاندار فارس 
این موضوع را که در جلســه 
شــورای اداری لامرد توســط 
رئیس شــورای اســلامی این 
شهرســتان مطرح و بر تحقق 
آن پافشــاری شــد، آن روز 
زیاد مورد توجه قرار نداد، اما 
تاکنون با جدیت پیش نیازهای 
عملیات اجــرای این طرح که 
موافقان و مخالفانــی دارد را 

دنبال کرده است.
بــه عقیــده رئیــس مرکز 
پژوهش هــای علــوم جوی و 
اقیانوسی دانشگاه شیراز انتقال 
آب خلیــج فارس به اســتان 
بــدون مطالعات دانشــگاهی 
امری غیر علمی اســت، زیرا 
ضرورت دارد برای انتقال آب 
از هر نقطــه مطالعات علمی و 

اجتماعی انجام شود.
محمد جعفر ناظم الســادات 

بــا اعــلام اینکــه اقــدام به 
بهره بــرداری از آب دریا در 
آینده با مشــکلات زیســت 
محیطی روبرو است، می افزاید: 
ســرمایه گذاری های  چنانچه 
لازم انجام و توجه مســئولان 
به پیش بینــی وضعیت آب و 
هوا جلب شود، بی شک میزان 
آگاهی و دانش محققان، جهش 
داشــت  خواهد  توجهی  قابل 
که این امر رونق اقتصادی در 
عرصه کشــاورزی را به دنبال 

دارد.
این اســتاد دانشگاه با تاکید 
بر اینکه در شــرایط فعلی هر 
لیتر آب برای اســتان بســیار 
بیان  اســت،  سرنوشت ســاز 
باید توجه  ابتــدا  می کند: در 
افراد جامعه را به اهمیت منابع 
آبی بیشتر کنیم تا بتوانیم  در 
امر صحیح بهــره وری از آب 
اقدامات ارزنده ای انجام دهیم.

ناظم الســادات با اشــاره به 
اینکه تامین آب ســالم برای 
جمعیت شهرها هم اکنون یکی 
پیش  بــزرگ  نگرانی های  از 
می افزاید:  دولت هاست،  روی 
در حال حاضر ســطح آب در 
چاه هایی که برای  تامین آب 
شهرها استفاده می شود با افت 
فراوانی روبــه رو بوده و انتقال 
آب از دیگر حوزه ها نیز اقدامی 

حساس است.
رئیــس مرکــز پژوهش های 

علوم جوی و اقیانوسی دانشگاه 
شیراز با تاکید براینکه استفاده 
از توان علمی دانشــگاه برای 
این امر مهم ضروری و کارآمد 
است، می گوید: با نگرش بیشتر 
به محیط زیســت باید از همه 
منطقه  در  موجود  ظرفیت های 
پایداری  با  تا  کنیم  اســتفاده 
تصمیمات  زیســت،  محیــط 
عمرانــی و آبادانی به بهترین 

شکل اجرایی شود.
مطالبه مهم لامردی ها

شهرستان های  مردم  نماینده 
لامــرد و مهــر در مجلــس 
شــورای اســلامی نیز در این 
باره می گوید: هم اینک پروژه 
انتقال آب از دریا به لامرد به 
عنوان ابلاغ مفاد قــرارداد به 
مســئولان امر در دستور کار 
قرار گرفته که هنوز نتیجه آن 

اعلام نشده است.
به عقیده سید محسن علوی 
تصویــب شــهرک 54 هزار 
نفری تابناک در شورای عالی 
شهرســازی و معماری ایران، 
شــهرک های  مجوز  صــدور 
صنعتــی در لامــرد و مهــر، 
همچنین حل مشــکل تضمین 
خرید انتقــال آب از دریا به 
لامرد به عنوان یک مطالبه مهم 
از ســوی مردم شهرستان در 

حال پیگیری است.
این نماینده مردم در مجلس 
شــورای اســلامی با اشاره به 

موقعیت اقلیمی لامرد می گوید: 
شهرســتان لامرد برای مردم 
فــارس از اهمیــت ویــژه ای 
برخوردار است چرا که وجود 
ذخایر عظیم گازی و نزدیکی 
بــه دریا یک شــرایط خاص 
برای جذب سرمایه است و با 
این اقــدام می توان یک تحول 

اقتصادی در منطقه رقم زد.
آب انتقالی از دریا در بخش 
استفاده  قابل  کشــاورزی 

نیست 
مدیــر طرح های آبرســانی 
فارس  منطقه ای  آب  سازمان 
نیز بــا اعلام اینکــه اجرای 
طرح هایی مانند انتقال آب از 
دریا با توجه به دشواری هایی 
که برای شیرین کردن آن به 
همراه دارد بسیار گران تمام 
می شــود، می گویــد: در این 
صورت منطقی است که برای 

مصارف صنعتی استفاده شود.
نــوذر جلالــی می  افزایــد: 
چنانچه ایــن طرح در فارس 
اقدامــات  شــود  عملیاتــی 
صنعت  حوزه  در  ارزشمندی 
صــورت می گیــرد، زیرا به 
عقیده کارشناســان آبی که 
از دریا اســتخراج می شــود 
پاســخگوی بخش کشاورزی 
نیســت و برای ایــن بخش 
صرفه  به  مقــرون  نمی تواند 
در  تنهــا  بنابرایــن  باشــد، 
بخش های آشامیدنی، صنعت، 
گردشــگری و خدمات قابل 

استفاده است.
وی اضافــه می کند: از نتایج 
مثبت این طــرح، تامین آب 
اهالی  نیاز  مورد  آشــامیدنی 
و ســاکنان مناطق همجوار با 
صنایع انرژی شهرستان لامرد 

است.

وزیر ورزش وجوانان به فارس سفر می کند

3۷0 تن برنج احتکار شده و قاچاق در فارس کشف شد

نگرانی برای تامین آب شهرهای بزرگ؛ 

انتقال آب دریا به استان فارس با مطالعات دانشگاهی همراه باشد

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس:

آبشخورهای نذر طبیعت اقدامی 
موثر برای حفظ محیط زیست است
 مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس گفت: 
احداث آبشــخورهای نذر طبیعت در برخی از مناطق 
زیست محیطی فارس، اقدامی خیرخواهانه برای حفظ 
محیط زیست و موثر در زمینه تامین آب شرب حیات 

وحش است.
سعید محمودی سه شــنبه به خبرنگار ایرنا گفت: با 
توجه به مشکل کم آبی و تداوم خشکسالی و خشک 
شدن چشمه های مورد استفاده حیات وحش در مناطق 
شــکار ممنوع و دیگر مناطق زیســت محیطی، برخی 
دوستداران محیط زیست به صورت خودجوش ساخت 
آبشخورها را آغاز کرده اند و این اقدام را نذر طبیعت 

می دانند.
مدیر کل حفاظت محیط زیست استان فارس اضافه 
کرد: بسیاری از این آبشخورها در مناطق سخت گذر 
و کوهستانی احداث شده و دوستداران طبیعت، وسایل 
و امکانات و مصالح مــورد نیاز را کیلومترها به دوش 
کشــیده اند و و در ساخت و نصب آن مشارکت فعال 

داشته اند.
از جمله این اقدامات احداث دو آبشــخور است که 
خیرین شهر خانیمن با پیگیری بخشدار کامفیروز در 
شهرستان مرودشت انجام داده اند و این آبشخورها در 

کوه خانیمن و در منطقه دره ماری ساخته شد.
ابوالحسن کشاورز رئیس اداره محیط زیست مرودشت 
ضمن قدردانی از همکاری بخشــدار و اهالی شــهر 
خانیمن گفت:ســاخت آبشخور در مسیر تردد حیات 
وحش راهی برای سیراب کردن حیات وحش تشنه و 
راهی برای پیشگیری از ورود حیات وحش بویژه خرس 

قهوه ای به باغ ها و مزارع و مناطق مسکونی است.
همچنین با همکاری مسئولان محلی و اهالی روستای 
امامزاده اســماعیل شهرستان اقلید، یک آبشخور سه 
دهنه در مناطق زیست محیطی این شهرستان احداث 

شده است.
علی بخش نجاتی رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
اقلید نیز از تلاش و همت جامعه محلی و دوســتداران 
محیط زیست این شهرســتان تقدیر کرد و گفت: با 
توجه به وسعت مناطق امیدواریم شاهد همیاری خیرین 
محیط زیست برای ساخت آبشخور و تامین علوفه در 

قالب نذر طبیعت باشیم.
همچنین با توجه به ادامه خشکســالی و کمبود مواد 
غذایی در زیستگاه خرس قهوه ای منطقه کوه خرسی 
شهرستان پاسارگاد و هجوم شبانه این جانوران به باغ 
های قوام آباد و دشت بال سعادت شهر و پاسارگاد در 
مسیرهای سخت گذر این شهرستان اقدام به ساخت 

آبشخور نذر طبیعت شده است.
با همکاری مردم و دوستداران طبیعت در پاسارگاد، 
حدود یک تن ماسه و سیمان و آب در مسافت حدود 
500 متــر حمل و با کوله بری محیــط بانان و علاقه 
مندان به محیط زیست در محل عبور خرس قهوه ای 

آبشخورها ساخته شد.
به گفته حسین شعبانی کارشناس محیط زیست فارس 
ایــن اقدام برای جلوگیری از هجوم خرس قهوه ای به 
باغ ها و مزارع مردم قوام آباد است و اهالی منطقه پس 
از ایجاد آبشــخورهای متعدد نسبت به خرید میوه و 
خوراک خرس ها و توزیع آن در منطقه اقدام کرده اند.
نیروهای منطقه گازی هما همجوار با منطقه شــکار 
ممنوع کوه هوا در بخش علامرودشت لامرد در جنوب 
فارس نیز با نذر طبیعت اقدام به احداث آبشــخور در 

نزدیکی ایستگاه بازرسی کردند.
با ایجاد این آبشخور و آبگیری دائمی آن محیط امنی 
برای پرندگان ایجاد شده و پرندگانی نظیر کبک و تیهو 

در منطقه سیراب خواهند شد.

اعمال مشوق های مالیاتی برای 
جذب بخش خصوصی

 در حوزه عمرانی
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس گفت: 
برای اتمام بیش از 2 هــزار و 600 طرح نیمه تمام 

ملی و استانی 15 سال وقت نیاز است.
وقت 15 ســاله برای اتمام بیش از 2 هزار و 600 
طرح نیمه تمام ملی و اســتانی در فارســبه گزارش 
خبرگــزاری صدا و ســیما، مرکز فــارس، رحیمی 
در همایــش واگذاری طرح هــای عمرانی به بخش 
خصوصی گفت: بــرای بیش از 2 هزار و 600 طرح 
نیکه تمام ملی و اســتانی، 20 هــزار میلیارد تومان 

اعتبار نیاز است.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار فارس با بیان 
این که برای اتمام این طرح ها بیش از 15 سال زمان 
نیاز است، افزود: با وجود مشکلات اقتصادی امکان 
پرداخت بودجه به ایــن طرح ها برای دولت به طور 
کامل امکان پذیر نیســت و باید با مشارکت بخش 

خصوصی این امکان فراهم شود.
وی با اشاره به اینکه یکی از راهکار های برون رفت 
از این وضعیت ایجاد جذابیت طرح برای ســرمایه 
گذار است، گفت: در سال های گذشته در واگذاری 
طرح ها به بخش خصوصی در فارس، مثل انتقال آب 
از دریا، راه آهن شــیراز - بوشهر، آزاد راه لامرد - 
پارسیان، طرح های فرهنگی و دیگر طرح های بزرگ، 
موفقیت هایی حاصل شد که ما را در اتمام سریع تر 

آن ها کمک کرد.
تــاج گردون رییس ســازمان مدیریــت و برنامه 
ریزی فارس نیز گفت: برای ایجاد جذابیت طرح ها 
و واگذاری آن ها به بخش خصوصی دولت مشــوق 
ها، راهکار ها و امتیازاتی برای سرمایه گذار در نظر 
گرفته اســت تا آن ها را برای سرمایه گذاری بیشتر 

ترغیب و تشویق کند.
وی با اشــاره به اینکه سرمایه گذاران با مشارکت 
در طرح های عمرانی از معافیت های 10 ساله مالیاتی 
نیز بهره مند می شود، افزود: علاوه بر این پیمانکاران 
می توانند تغییر کاربــری نیز در کنار طرح ایجاد و 

با فعالیت اقتصادی نیاز مالی خود را تامین کنند .


